
Papildoma informacija, kuri gali sustiprinti mokinius 
užduoties atlikimui.

Mozaika kaip žmogaus ir gamtos ryšio simbolis.

Mozaika simbolizuoja žmogaus ir gamtos ryšį keliais aspektais:

Mozaikos pavyzdžiai:

AŠ ESU GAMTOS DALIS
Medžiaga mokytojui

Daugybė elementų viename visume: Mozaika sudaryta iš įvairių fragmentų, kurie kartu 
sukuria harmoningą vaizdą. Tai simbolizuoja, kaip skirtingi gamtos elementai (augalai, 
gyvūnai, žmonės) yra susiję tarpusavyje ir prisideda prie bendros ekosistemos pusiausvyros.
Kiekvieno fragmento unikalumas: Kiekviena mozaikos detalė yra unikali, kaip ir kiekvienas 
žmogus. Tai pabrėžia, kad kiekvienas žmogus turi savo vietą gamtoje, o mūsų individualios 
savybės ir patirtys prisideda prie bendro pasaulio.
Ryšys ir bendradarbiavimas: Mozaikos kūrimas reikalauja bendro darbo ir 
bendradarbiavimo, kaip ir gamtoje, kur visi organizmai priklauso vieni nuo kitų. Šis procesas 
moko mokinius vertinti bendruomenės ir gamtos ryšį.

Žemės ir gamtos simboliai: mozaika, vaizduojanti medžius, upes, kalnus ar gyvūnus, gali 
simbolizuoti žmogaus ryšį su žeme ir gamta.
Asmeniniai simboliai: mokiniai gali sukurti mozaikas, atspindinčias jų mėgstamus gamtos 
elementus, pvz., gėles, vabzdžius ar net nuotaikas, kurios kyla būnant gamtoje.
Ekologiniai motyvai: mozaika, pavaizduojanti žmonių veiklą, pavyzdžiui, sodinimą ar gamtos 
išsaugojimą, gali simbolizuoti žmogaus atsakomybę už gamtą.
Kultūriniai simboliai: pavyzdžiui, mozaika, kuri apima kultūrinius simbolius, tokius kaip 
tautiniai ornamentai, gali parodyti, kaip kultūra ir gamta yra tarpusavyje susijusios.
Gyvenimo ciklai: mozaika, atspindinti metų laikus arba gyvenimo ciklus (pavyzdžiui, gimimas, 
augimas, žydėjimas, nykimas), gali pabrėžti gamtos cikliškumą ir žmogaus vietą šiame 
procese.


